
　

【２人チーム戦】

順 位 チ ー ム 名 得 点

優 勝 三重Ｈ 飯田 剛 ・ 4,096

準 優 勝 三重Ｂ 柳川 弘行 ・ 3,991

第 ３ 位 三重Ｃ 梅田 久徳 ・ 3,982

第 ４ 位 愛知Ｃ 園田 陽久 ・ 3,898

第 ５ 位 愛知Ａ 山本 一俊 ・ 3,867

第 ６ 位 静岡Ｅ 八木 朗雄 ・ 3,841

【男子選手権者決定戦】 （6Ｇ）

順 位 所 属 選 手 名

優 勝 三重県 梅田 久徳

準 優 勝 三重県 柳川 弘行

第 ３ 位 愛知県 吉田 幸司

第 ４ 位 愛知県 髙須 覚

第 ５ 位 三重県 渡辺 良幸

第 ６ 位 愛知県 山本 一俊

【女子選手権者決定戦】 （6Ｇ）

順 位 所 属 選 手 名

優 勝 三重県 柳川 穂波

準 優 勝 三重県 澤田 英子

第 ３ 位 静岡県 大井 弘美

第 ４ 位 三重県 松田 八重子

第 ５ 位 三重県 山本 千鶴

第 ６ 位 愛知県 早川 美加

【個人ＨＧ・ＨＳ】

所 属 選 手 名

男子ハイゲーム 三重県 中夷 章吾

男子ハイシリーズ 三重県 中夷 章吾

女子ハイゲーム 三重県 柳川 穂波

女子ハイシリーズ 三重県 柳川 穂波

佐藤 正

得 点

1,441

1,324

739

267

757

288

得点

1,390

得点

1,216

1,222

1,262

1,265

1,330

1,304

1,272

1,244

1,236

第１４回 東海地区シニアボウリング選手権大会

期　日：令和２年1月１１日～１月１２日
会　場：サンボウル（伊賀市）
主　管：三重県ボウリング連盟

（9Ｇ×２名）

選 手 名

大 会 成 績

渡辺 良幸

柳川 穂波

中夷 章吾

淀川 清登

吉田 幸司



チーム名 ｼﾘｰｽﾞ ｹﾞｰﾑ
選手名 Ｌ／Ｈ Ｌ／Ｈ

1 三重Ｈ 4,096 1,457 1,223 440 487 489 1,416 234 125

飯田 剛 0 738 588 235 244 236 715

渡辺 良幸 0 719 635 205 243 253 701

2 三重Ｂ 3,991 1,367 1,272 422 486 444 1,352 95 89

柳川 弘行 5 628 617 223 262 241 726

柳川 穂波 20 739 655 199 224 203 626

3 三重Ｃ 3,982 1,417 1,262 433 437 433 1,303 155 112

梅田 久徳 0 660 668 165 238 257 660

中夷 章吾 0 757 594 268 199 176 643

4 愛知Ｃ 3,898 1,376 1,207 441 444 430 1,315 169 149

園田 陽久 0 678 610 226 182 198 606

淀川 清登 5 698 597 215 262 232 709

5 愛知Ａ 3,867 1,290 1,316 405 397 459 1,261 55 106

山本 一俊 0 681 641 227 196 214 637

吉田 幸司 0 609 675 178 201 245 624

6 静岡Ｅ 3,841 1,251 1,375 412 420 383 1,215 160 109

八木 朗雄 0 564 706 192 170 188 550

佐藤 正 5 687 669 220 250 195 665

7 愛知Ｋ 3,788 1,239 1,284 426 416 423 1,265 45 73

髙須 覚 10 622 664 241 244 213 698

中西 貴久 0 617 620 185 172 210 567

8 愛知Ｈ 3,785 1,162 1,331 470 429 393 1,292 169 96

鷹羽 孝 5 565 668 232 203 204 639

則武 皓爾 10 597 663 238 226 189 653

9 静岡Ｂ 3,708 1,215 1,300 405 406 382 1,193 107 114

大井 弘美 20 592 654 216 210 186 612

加藤 剛重 10 623 646 189 196 196 581

10 愛知Ｆ 3,706 1,239 1,221 402 436 408 1,246 25 130

吉田 豊 0 604 653 213 211 212 636

横山 智 0 635 568 189 225 196 610

11 愛知Ｉ 3,680 1,240 1,278 431 396 335 1,162 116 123

今井 佳子 15 625 612 206 191 151 548

徳永 幸一 0 615 666 225 205 184 614

12 愛知Ｂ 3,660 1,240 1,198 442 415 365 1,222 42 77

石川 信行 0 588 591 214 206 192 612

水口 慶吾 5 652 607 228 209 173 610

13 三重Ｆ 3,643 1,123 1,315 377 382 446 1,205 192 84

澤田 英子 20 566 600 220 200 191 611

澤田 賢二郎 10 557 715 157 182 255 594

14 愛知Ｊ 3,621 1,254 1,136 372 450 409 1,231 118 80

川口 浩樹 0 606 562 184 201 180 565

早川 美加 15 648 574 188 249 229 666

第１４回　東海地区シニアボウリング選手権大会

3回戦
S.T

８Ｇ７Ｇ

【２人チーム戦】
1回戦
S.T

2回戦
S.T

９Ｇ順位 HC

令和２年1月１１日～１月１２日
会場：伊賀市・サンボウル

TOTAL



チーム名 ｼﾘｰｽﾞ ｹﾞｰﾑ
選手名 Ｌ／Ｈ Ｌ／Ｈ

第１４回　東海地区シニアボウリング選手権大会

3回戦
S.T

８Ｇ７Ｇ

【２人チーム戦】
1回戦
S.T

2回戦
S.T

９Ｇ順位 HC

令和２年1月１１日～１月１２日
会場：伊賀市・サンボウル

TOTAL

15 愛知Ｅ 3,620 1,221 1,282 360 373 384 1,117 165 79

酒井 孝司 0 623 614 202 215 192 609

小幡 章夫 0 598 668 158 158 192 508

16 三重Ｅ 3,595 1,168 1,203 413 369 442 1,224 56 73

山本 千鶴 20 595 665 210 185 221 616

磯部 恭万 20 573 538 203 184 221 608

17 愛知Ｎ 3,580 1,168 1,156 403 392 461 1,256 100 92

則武 紀子 25 570 528 211 207 223 641

大森 八重子 25 598 628 192 185 238 615

18 三重Ｉ 3,572 1,222 1,191 360 429 370 1,159 63 69

松田 八重子 20 613 650 154 235 207 596

塚本 孝之 5 609 541 206 194 163 563

19 三重Ｌ 3,571 1,234 1,152 392 382 411 1,185 82 81

馬場 かづ子 15 602 582 217 195 185 597

佐々木 秀明 5 632 570 175 187 226 588

20 三重Ａ 3,548 1,134 1,249 341 390 434 1,165 115 122

栗林 隆行 15 601 642 196 198 228 622

伊藤 重夫 5 533 607 145 192 206 543

21 静岡Ｃ 3,531 1,150 1,216 375 403 387 1,165 66 90

板垣 愛子 35 607 622 196 214 217 627

板垣 幸吉 10 543 594 179 189 170 538

22 愛知Ｇ 3,483 1,137 1,144 407 350 445 1,202 65 96

戎 直和 5 565 532 209 183 216 608

渡辺 覚 5 572 612 198 167 229 594

23 三重Ｄ 3,429 1,114 1,198 369 374 374 1,117 84 56

吉川 朋子 20 586 633 174 200 168 542

鈴木 隆博 5 528 565 195 174 206 575

24 静岡Ｄ 3,421 1,206 1,154 381 312 368 1,061 145 120

小石 敏興 15 603 462 224 152 205 581

増田 直秀 5 603 692 157 160 163 480

25 愛知Ｌ 3,404 1,182 1,095 321 378 428 1,127 87 107

鈴木 のり子 15 592 544 180 194 216 590

中西 晴子 15 590 551 141 184 212 537

26 愛知Ｄ 3,400 1,033 1,205 413 359 390 1,162 172 100

一佛 朋亮 0 524 608 197 160 210 567

薮下 浩一 0 509 597 216 199 180 595

27 愛知Ｍ 3,388 1,108 1,136 376 397 371 1,144 36 40

森井 裕子 20 587 573 199 171 201 571

髙本 正子 25 521 563 177 226 170 573

28 静岡Ａ 3,363 1,059 1,114 381 356 453 1,190 131 107

北出 次男 10 546 552 200 162 262 624

芹澤 幸平 5 513 562 181 194 191 566



チーム名 ｼﾘｰｽﾞ ｹﾞｰﾑ
選手名 Ｌ／Ｈ Ｌ／Ｈ

第１４回　東海地区シニアボウリング選手権大会

3回戦
S.T

８Ｇ７Ｇ

【２人チーム戦】
1回戦
S.T

2回戦
S.T

９Ｇ順位 HC

令和２年1月１１日～１月１２日
会場：伊賀市・サンボウル

TOTAL

29 静岡Ｆ 3,328 1,101 1,123 333 385 386 1,104 22 106

高橋 豊 5 554 582 173 188 175 536

飯室 佳人 5 547 541 160 197 211 568

30 三重Ｋ 3,303 1,094 1,112 381 367 349 1,097 18 65

長尾 清治 5 503 525 187 172 170 529

仲摩 秀康 5 591 587 194 195 179 568

31 愛知Ｏ 3,295 1,136 1,149 343 347 320 1,010 139 155

真野 紳一 5 552 581 183 195 144 522

山川 真一郎 0 584 568 160 152 176 488

32 岐阜Ａ 3,231 1,034 1,041 417 360 379 1,156 122 108

高木 恒夫 5 453 475 201 167 195 563

山田 正裕 10 581 566 216 193 184 593

33 三重Ｊ 3,203 1,102 1,075 310 357 359 1,026 76 79

西浦 裕美子 20 613 617 159 180 190 529

西岡 隆 0 489 458 151 177 169 497

34 愛知Ｑ 3,199 1,018 1,068 359 358 396 1,113 95 114

朝山 照明 0 502 568 201 192 216 609

手島 登 0 516 500 158 166 180 504

35 愛知Ｒ 3,184 1,083 1,078 332 341 350 1,023 60 47

水谷 恒夫 10 528 539 193 187 187 567

新妻 良信 0 555 539 139 154 163 456

36 三重Ｇ 3,100 1,024 1,052 302 333 389 1,024 28 87

林 安美 15 482 484 153 159 163 475

川合 孝晴 5 542 568 149 174 226 549

37 愛知Ｓ 2,913 939 974 337 322 341 1,000 61 104

山本 哲也 0 443 467 136 135 143 414

平田 勝利 0 496 507 201 187 198 586

38 愛知Ｐ 2,885 913 941 361 309 361 1,031 118 105

赤尾 昇一 0 466 429 147 172 198 517

小島 真 5 447 512 214 137 163 514



令和２年1月１１日～１月１２日

会場：伊賀市・サンボウル

順位 所属 名前 HD
HC込

TOTAL
１Ｇ ２Ｇ ３Ｇ S.T ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ S.T ７Ｇ ８Ｇ ９Ｇ S.T

ｼﾘｰｽﾞ
Ｌ／Ｈ

ｹﾞｰﾑ
Ｌ／Ｈ

1 三重県 渡辺 良幸 0 2,055 258 237 224 719 226 202 207 635 205 243 253 701 84 56
2 三重県 飯田 剛 0 2,041 259 257 222 738 193 210 185 588 235 244 236 715 150 74
3 静岡県 佐藤 正 5 2,021 228 262 197 687 246 248 175 669 220 250 195 665 22 87
4 愛知県 淀川 清登 5 2,004 249 198 251 698 170 197 230 597 215 262 232 709 112 92
5 三重県 中夷 章吾 0 1,994 288 191 278 757 201 236 157 594 268 199 176 643 163 131
6 三重県 梅田 久徳 0 1,988 208 224 228 660 215 216 237 668 165 238 257 660 8 92
7 愛知県 髙須 覚 10 1,984 202 188 232 622 188 255 221 664 241 244 213 698 76 67
8 三重県 柳川 弘行 5 1,971 182 239 207 628 199 192 226 617 223 262 241 726 109 80
9 愛知県 山本 一俊 0 1,959 244 222 215 681 160 240 241 641 227 196 214 637 44 84

10 愛知県 則武 皓爾 10 1,913 189 196 212 597 195 257 211 663 238 226 189 653 66 68
11 愛知県 吉田 幸司 0 1,908 207 199 203 609 208 234 233 675 178 201 245 624 66 67
12 愛知県 徳永 幸一 0 1,895 178 190 247 615 235 185 246 666 225 205 184 614 52 69
13 愛知県 園田 陽久 0 1,894 246 168 264 678 233 200 177 610 226 182 198 606 72 96
14 愛知県 吉田 豊 0 1,893 235 186 183 604 203 242 208 653 213 211 212 636 49 59
15 愛知県 鷹羽 孝 5 1,872 185 209 171 565 231 197 240 668 232 203 204 639 103 69
16 愛知県 水口 慶吾 5 1,869 221 229 202 652 239 172 196 607 228 209 173 610 45 67
17 三重県 澤田 賢二郎 10 1,866 191 195 171 557 235 258 222 715 157 182 255 594 158 101
18 三重県 栗林 隆行 15 1,865 205 212 184 601 199 234 209 642 196 198 228 622 41 50
19 静岡県 加藤 剛重 10 1,850 188 204 231 623 233 175 238 646 189 196 196 581 65 63
20 愛知県 酒井 孝司 0 1,846 211 188 224 623 196 199 219 614 202 215 192 609 14 36
21 静岡県 八木 朗雄 0 1,820 190 184 190 564 246 224 236 706 192 170 188 550 156 76
22 愛知県 横山 智 0 1,813 255 203 177 635 197 215 156 568 189 225 196 610 67 99
23 愛知県 中西 貴久 0 1,804 193 218 206 617 211 213 196 620 185 172 210 567 53 46
24 愛知県 石川 信行 0 1,791 202 193 193 588 177 211 203 591 214 206 192 612 24 37
25 三重県 佐々木 秀明 5 1,790 216 219 197 632 167 164 239 570 175 187 226 588 62 75
26 愛知県 渡辺 覚 5 1,778 161 215 196 572 227 198 187 612 198 167 229 594 40 68
27 静岡県 増田 直秀 5 1,775 196 209 198 603 218 244 230 692 157 160 163 480 212 87
28 愛知県 小幡 章夫 0 1,774 198 198 202 598 243 231 194 668 158 158 192 508 160 85
29 三重県 仲摩 秀康 5 1,746 206 206 179 591 184 209 194 587 194 195 179 568 23 30
30 岐阜県 山田 正裕 10 1,740 203 184 194 581 199 173 194 566 216 193 184 593 27 43
31 愛知県 川口 浩樹 0 1,733 224 224 158 606 186 200 176 562 184 201 180 565 44 66
32 静岡県 北出 次男 10 1,722 206 147 193 546 183 197 172 552 200 162 262 624 78 115
33 三重県 磯部 恭万 20 1,719 167 209 197 573 174 172 192 538 203 184 221 608 70 54
34 三重県 塚本 孝之 5 1,713 197 225 187 609 192 181 168 541 206 194 163 563 68 62
35 愛知県 戎 直和 5 1,705 203 185 177 565 200 151 181 532 209 183 216 608 76 65
36 愛知県 薮下 浩一 0 1,701 141 189 179 509 196 228 173 597 216 199 180 595 88 87
37 愛知県 一佛 朋亮 0 1,699 199 173 152 524 235 174 199 608 197 160 210 567 84 83
38 三重県 伊藤 重夫 5 1,683 178 186 169 533 187 229 191 607 145 192 206 543 74 84
39 愛知県 朝山 照明 0 1,679 156 201 145 502 147 235 186 568 201 192 216 609 107 90
40 静岡県 板垣 幸吉 10 1,675 155 196 192 543 177 236 181 594 179 189 170 538 56 81

【個人・男子】

第１４回　東海地区シニアボウリング選手権大会



令和２年1月１１日～１月１２日

会場：伊賀市・サンボウル

順位 所属 名前 HD
HC込

TOTAL
１Ｇ ２Ｇ ３Ｇ S.T ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ S.T ７Ｇ ８Ｇ ９Ｇ S.T

ｼﾘｰｽﾞ
Ｌ／Ｈ

ｹﾞｰﾑ
Ｌ／Ｈ

【個人・男子】

第１４回　東海地区シニアボウリング選手権大会

41 静岡県 高橋 豊 5 1,672 198 181 175 554 185 237 160 582 173 188 175 536 46 77
42 三重県 鈴木 隆博 5 1,668 183 186 159 528 161 220 184 565 195 174 206 575 47 61
43 三重県 川合 孝晴 5 1,659 200 176 166 542 178 226 164 568 149 174 226 549 26 77
44 静岡県 飯室 佳人 5 1,656 158 159 230 547 144 198 199 541 160 197 211 568 27 86
45 愛知県 真野 紳一 5 1,655 134 192 226 552 189 177 215 581 183 195 144 522 59 92
46 静岡県 小石 敏興 15 1,646 187 223 193 603 130 159 173 462 224 152 205 581 141 94
47 静岡県 芹澤 幸平 5 1,641 148 199 166 513 185 159 218 562 181 194 191 566 53 70
48 愛知県 山川 真一郎 0 1,640 170 181 233 584 185 194 189 568 160 152 176 488 96 81
49 愛知県 水谷 恒夫 10 1,634 181 156 191 528 201 170 168 539 193 187 187 567 39 45
50 愛知県 平田 勝利 0 1,589 139 168 189 496 146 192 169 507 201 187 198 586 90 62
51 三重県 長尾 清治 5 1,557 198 145 160 503 181 194 150 525 187 172 170 529 26 53
52 愛知県 新妻 良信 0 1,550 168 199 188 555 173 200 166 539 139 154 163 456 99 61
53 愛知県 手島 登 0 1,520 181 165 170 516 142 168 190 500 158 166 180 504 16 48
54 岐阜県 高木 恒夫 5 1,491 160 162 131 453 167 136 172 475 201 167 195 563 110 70
55 愛知県 小島 真 5 1,473 132 166 149 447 174 167 171 512 214 137 163 514 67 82
56 三重県 西岡 隆 0 1,444 163 169 157 489 132 167 159 458 151 177 169 497 39 45
57 愛知県 赤尾 昇一 0 1,412 124 191 151 466 130 157 142 429 147 172 198 517 88 74
58 愛知県 山本 哲也 0 1,324 127 143 173 443 129 178 160 467 136 135 143 414 53 51



令和２年1月１１日～１月１２日

会場：伊賀市・サンボウル

順位 所属 名前 HD
HC込

TOTAL
１Ｇ ２Ｇ ３Ｇ S.T ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ S.T ７Ｇ ８Ｇ ９Ｇ S.T

ｼﾘｰｽﾞ
Ｌ／Ｈ

ｹﾞｰﾑ
Ｌ／Ｈ

1 三重県 柳川 穂波 20 2,020 245 227 267 739 198 211 246 655 199 224 203 626 113 69
2 愛知県 早川 美加 15 1,888 204 183 261 648 195 185 194 574 188 249 229 666 92 78
3 三重県 山本 千鶴 20 1,876 232 168 195 595 223 231 211 665 210 185 221 616 70 64
4 三重県 松田 八重子 20 1,859 208 200 205 613 233 211 206 650 154 235 207 596 54 81
5 静岡県 大井 弘美 20 1,858 152 217 223 592 221 222 211 654 216 210 186 612 62 71
6 静岡県 板垣 愛子 35 1,856 204 191 212 607 220 213 189 622 196 214 217 627 20 31
7 愛知県 大森 八重子 25 1,841 187 207 204 598 215 198 215 628 192 185 238 615 30 53
8 愛知県 今井 佳子 15 1,785 228 221 176 625 192 208 212 612 206 191 151 548 77 77
9 三重県 馬場 かづ子 15 1,781 212 180 210 602 211 183 188 582 217 195 185 597 20 37

10 三重県 澤田 英子 20 1,777 186 181 199 566 173 196 231 600 220 200 191 611 45 58
11 三重県 吉川 朋子 20 1,761 202 163 221 586 244 180 209 633 174 200 168 542 91 81
12 三重県 西浦 裕美子 20 1,759 226 181 206 613 207 199 211 617 159 180 190 529 88 67
13 愛知県 則武 紀子 25 1,739 195 171 204 570 154 189 185 528 211 207 223 641 113 69
14 愛知県 森井 裕子 20 1,731 175 224 188 587 180 177 216 573 199 171 201 571 16 53
15 愛知県 鈴木 のり子 15 1,726 182 188 222 592 195 154 195 544 180 194 216 590 48 68
16 愛知県 中西 晴子 15 1,678 161 224 205 590 190 181 180 551 141 184 212 537 53 83
17 愛知県 髙本 正子 25 1,657 197 150 174 521 179 201 183 563 177 226 170 573 52 76
18 三重県 林 安美 15 1,441 173 156 153 482 159 154 171 484 153 159 163 475 9 20

第１４回　東海地区シニアボウリング選手権大会

【個人・女子】



令和２年1月１１日～１月１２日
会場：伊賀市・サンボウル

順位 所属 選手名 HC
HC込

TOTAL
１Ｇ ２Ｇ ３Ｇ S.T ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ S.T

ｼﾘｰｽﾞ
Ｌ／Ｈ

ｹﾞｰﾑ
Ｌ／Ｈ

1 三重県 梅田 久徳 0 1,441 246 257 253 756 231 232 222 685 71 35

2 三重県 柳川 弘行 5 1,324 183 244 243 670 221 207 226 654 16 61

3 愛知県 吉田 幸司 0 1,304 201 252 168 621 239 225 219 683 62 84

4 愛知県 髙須 覚 10 1,272 230 267 167 664 208 210 190 608 56 100

5 三重県 渡辺 良幸 0 1,244 224 211 188 623 204 186 231 621 2 45

6 愛知県 山本 一俊 0 1,236 162 182 195 539 204 257 236 697 158 95

7 愛知県 淀川 清登 5 1,216 219 204 187 610 215 204 187 606 4 32

8 愛知県 徳永 幸一 0 1,212 171 183 214 568 207 254 183 644 76 83

9 三重県 飯田 剛 0 1,176 200 190 207 597 183 202 194 579 18 24

10 静岡県 佐藤 正 5 1,125 182 186 149 517 219 176 213 608 91 70

11 三重県 中夷 章吾 0 1,118 183 206 169 558 198 169 193 560 2 37

12 愛知県 則武 皓爾 10 1,087 179 187 197 563 177 186 161 524 39 36

順位 所属 選手名 HC
HC込

TOTAL
１Ｇ ２Ｇ ３Ｇ S.T ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ S.T

ｼﾘｰｽﾞ
Ｌ／Ｈ

ｹﾞｰﾑ
Ｌ／Ｈ

1 三重県 柳川 穂波 20 1,390 254 279 235 768 230 189 203 622 146 90

2 三重県 澤田 英子 20 1,330 210 210 267 687 219 203 221 643 44 64

3 静岡県 大井 弘美 20 1,265 186 229 190 605 202 244 214 660 55 58

4 三重県 松田 八重子 20 1,262 196 213 218 627 222 200 213 635 8 26

5 三重県 山本 千鶴 20 1,222 219 253 215 687 185 177 173 535 152 80

6 愛知県 早川 美加 15 1,216 218 153 241 612 205 210 189 604 8 88

7 三重県 吉川 朋子 20 1,209 225 203 161 589 193 183 244 620 31 83

8 愛知県 今井 佳子 15 1,184 212 212 206 630 176 187 191 554 76 36

9 静岡県 板垣 愛子 35 1,157 203 196 231 630 196 159 172 527 103 72

10 三重県 西浦 裕美子 20 1,138 186 184 191 561 191 188 198 577 16 14

11 愛知県 大森 八重子 25 1,105 171 220 156 547 171 186 201 558 11 64

12 三重県 馬場 かづ子 15 1,056 193 152 192 537 176 181 162 519 18 41

第１４回　東海地区シニアボウリング選手権大会

【男子選手権者決定戦】

【女子選手権者決定戦】
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